BANCO CENTRAL DE CHILE
Estado de Situacién Financiera al 31 de Agosto de 2020

(millones de pesos)

Activos
Activos sobre el exterior

Activos de reserva
Efectivo
Portafolio de inversiones
Oro monetario
Derechos especiales de giro (DEG)
Posicién de reservas en el FMI
Otros activos

Otros activos sobre el exterior
Acciones y aportes al BID
Acciones Banco de Pagos Internacionales
Comisién Linea de Crédito Flexible con FMI

Activos internos

Crédito interno e inversiones
Créditos a bancos e instituciones financieras
Portafolio interno de inversiones

Operaciones bajo normativa legal especifica
Transferencias fiscales (Ley 18.401)

Otras cuentas del activo
Propiedades, planta y equipos e intangibles
Otros valores

29.724.750,7
29.467.684.9
897.433,1
27.587.497,0
12.169,2
518.539,8
451.919,5
126,3

257.065,8
102.621,6
95.050,9

59.393,3

29.707.616.3

29.312.412.1

22.233.455,2
7.078.956,9

322.014.8

322.014,8

73.189.4
46.781,8
26.407,6

Pasivos y Patrimonio

Pasivos con el exterior
Cuentas con organismos internacionales
Asignaciones de DEG
Acuerdos de créditos reciprocos

Pasivos internos

Base monetaria
Billetes y monedas en circulacién
Depositos de instituciones financieras (M/N)
Depositos para reserva técnica

Depdsitos y obligaciones
Depositos y obligaciones con el Fisco
Otros depdsitos y obligaciones

Documentos emitidos por el Banco Central de Chile
Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)
Bonos del Banco Central en pesos (BCP)

Bonos del Banco Central en UF (BCU)

Cupones de emision reajustables (CERO) en UF
Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)
Otros

Otras cuentas del pasivo
Provisiones
Otros valores

Patrimonio neto
Capital
Otras reservas
Resultados acumulados

970.491.9
66.427,7
904.060,5

37

58.248.822.7
22.181.099.5
13.625.244,5
3.347.818,8
5.208.036,2
10.819.311.2
08
10.819.310,4

25.225.715.9
23.913.421,2
528.280,8
771.395,4
5.814,1
6.796,6

78

22.696.1
19.977,3
2.718,8

213.052.4
(1.760.235,6)
575.603,1
1.397.684,9

Total Activos Total Pasivos y Patrimonio 0
Estado de Resultados Integrales
por el periodo terminado al 31 de Agosto de 2020
(millones de pesos)
de la columna anterior
Resultados netos por reservas internacionales 427.253,5 Resultados netos de cambio 1.593.368,7
Utilidades de cambio 7.109.747,0
Por intereses 136.412,7 Pérdidas de cambio (5.516.378,3)
Ingresos por intereses 136.422,1
Gastos por intereses 9.4)
Gastos de emision, distribucién y procesamiento de circulante 12.797.9)
Por comisiones 1.457,0; Gastos de emision, distribucion y procesamiento de circulante (12.797,9)
Ingresos por comisiones 281,6
Gastos por comisiones (1.738,6)
Gastos de personal y de administracion 38.722.4)
Por ventas de inversiones 283.752,8 Gastos de personal (26.275,1)
Ingresos por venta de inversiones 290.446,4 Gastos de administracion (11.166,6)
Gastos por venta de inversiones (6.693,6) Provision por beneficios post empleo (1.280,7)
Otros ingresos y (gastos) 8.545,0
Otros ingresos y (gastos) netos de inversiones 8.545,0 Otros (gastos) e ingresos 637.6
Depreciaciones, amortizaciones (2.644,3)
Impuestos, contribuciones y aportes (439,3)
Resultados netos de otras operaciones con el exterior 21.376,5 Otros 3.721,2
Por intereses (1.519.4) Excedente del Ejercicio 1.397.684,9
Gastos por intereses (1.519,4)
Otros ingresos y gastos 19.857.1 Otros resultados integrales 378.127,5
Otros ingresos -
Otros gastos (19.857,1) Otros resultados integrales que no se reclasificaran
al resultado del ejercicio posteriormente 11.940,3
Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio 11.940,3
Resultados netos por operaciones internas 550.678,1
Por intereses y reajustes 130.570,0
Ingresos por intereses y reajustes 91.721,2 Otros resultados integrales que se reclasificaran
Gastos por intereses y reajustes (222.291,2) al resultado del ejercicio posteriormente 366.187,2
Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda 366.187,2
Otros ingresos y (gastos) 420.108,1
Otros ingresos y (gastos) (420.108,1) Total resultados integrales 1.775.812,4

a la columna siguiente

JUAN CARLOS SALAZAR TAPIA
CONTADOR GENERAL

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA
GERENTE GENERAL




	Publicación

