

## BANCO CENTRAL DE CHILE

Estado de Situación Financiera al 31 de Agosto de 2020

(millones	dΔ	naene	١.

Activos		Pasivos y Patrimonio	
Activos sobre el exterior	<u>29.724.750,7</u>	Pasivos con el exterior	970.491,9
		Cuentas con organismos internacionales	66.427,7
Activos de reserva	29.467.684,9	Asignaciones de DEG	904.060,5
Efectivo	897.433,1	Acuerdos de créditos recíprocos	3,7
Portafolio de inversiones	27.587.497,0		
Oro monetario	12.169,2		
Derechos especiales de giro (DEG)	518.539,8	Pasivos internos	58.248.822,7
Posición de reservas en el FMI	451.919,5		
Otros activos	126,3	Base monetaria	22.181.099,5
		Billetes y monedas en circulación	13.625.244,5
Otros activos sobre el exterior	<u>257.065,8</u>	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	3.347.818,8
Acciones y aportes al BID	102.621,6	Depósitos para reserva técnica	5.208.036,2
Acciones Banco de Pagos Internacionales	95.050,9		
Comisión Línea de Crédito Flexible con FMI	59.393,3	Depósitos y obligaciones	10.819.311,2
		Depósitos y obligaciones con el Fisco	8,0
		Otros depósitos y obligaciones	10.819.310,4
Activos internos	29.707.616,3		
		Documentos emitidos por el Banco Central de Chile	25.225.715,9
Crédito interno e inversiones	<u>29.312.412,1</u>	Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	23.913.421,2
Créditos a bancos e instituciones financieras	22.233.455,2	Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	528.280,8
Portafolio interno de inversiones	7.078.956,9	Bonos del Banco Central en UF (BCU)	771.395,4
		Cupones de emisión reajustables (CERO) en UF	5.814,1
Operaciones bajo normativa legal específica	<u>322.014,8</u>	Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	6.796,6
Transferencias fiscales (Ley 18.401)	322.014,8	Otros	7,8
Otras cuentas del activo	73.189,4	Otras cuentas del pasivo	22.696,1
Propiedades, planta y equipos e intangibles	46.781,8	Provisiones	19.977,3
Otros valores	26.407,6	Otros valores	2.718,8
		Patrimonio neto	213.052,4
		Capital	(1.760.235,6)
		Otras reservas	575.603,1
		Resultados acumulados	1.397.684,9
Total Activos	59.432.367,0	Total Pasivos y Patrimonio	59.432.367,0

## Estado de Resultados Integrales por el período terminado al 31 de Agosto de 2020 (millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales	427.253,5	Resultados netos de cambio	1.593.368,
		Utilidades de cambio	7.109.747,
Por intereses	136.412,7	Pérdidas de cambio	(5.516.378,3
Ingresos por intereses	136.422,1		
Gastos por intereses	(9,4)		
		Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(12.797,9
Por comisiones	(1.457,0)	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(12.797,9
Ingresos por comisiones	281,6		
Gastos por comisiones	(1.738,6)		
		Gastos de personal y de administración	(38.722,4
Por ventas de inversiones	283.752,8	Gastos de personal	(26.275,
Ingresos por venta de inversiones	290.446,4	Gastos de administración	(11.166,6
Gastos por venta de inversiones	(6.693,6)	Provisión por beneficios post empleo	(1.280,7
Otros ingresos y (gastos)	8.545,0		
Otros ingresos y (gastos) netos de inversiones	8.545,0	Otros (gastos) e ingresos	637,
		Depreciaciones, amortizaciones	(2.644,3
		Impuestos, contribuciones y aportes	(439,3
Resultados netos de otras operaciones con el exterior	(21.376,5)	Otros	3.721,
Por intereses	(1.519,4)	Excedente del Ejercicio	1.397.684,
Gastos por intereses	(1.519,4)		
Otros ingresos y gastos	(19.857,1)	Otros resultados integrales	378.127,
Otros ingresos	-	· ·	
Otros gastos	(19.857,1)	Otros resultados integrales que no se reclasificarán	
<b>.</b>	( , ,	al resultado del ejercicio posteriormente	11.940.
		Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	11.940.
Resultados netos por operaciones internas	(550.678,1)	,	
Por intereses y reajustes	(130.570,0)		
Ingresos por intereses y reajustes	91.721,2	Otros resultados integrales que se reclasificarán	
Gastos por intereses y reajustes	(222.291,2)	al resultado del ejercicio posteriormente	366.187,
	(===== 1,2)	Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	366.187
Otros ingresos y (gastos)	(420.108.1)	. ,	000.101
Otros ingresos y (gastos)	(420.108,1)	Total resultados integrales	1.775.812,
a la columna siguiente			

JUAN CARLOS SALAZAR TAPIA CONTADOR GENERAL

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA GERENTE GENERAL